СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2024 года № 13/2

Об утверждении предельного размера стоимости объекта имущества,
подлежащего включению в Реестр муниципального имущества

муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», абзацами 4, 5 пункта 2 Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного
Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества», подпунктом 1.5.2., 1.5.3. пункта 1.5. Порядка организации учета
муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества,
утвержденного Постановлением администрации муниципального округа
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 20.02.2024 № 48, руководствуясь Уставом
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить предельный размер стоимости движимых вещей (в том числе
документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым
вещам имущество, подлежащего включению в реестр муниципального
имущества муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики
первоначальная стоимость которого равна или превышает 30000,00 (тридцать
тысяч) рублей.

2. Утвердить предельный размер стоимости иного имущества (в том числе
бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым
вещам, подлежащего включению в реестр муниципального имущества
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский

муниципальный округ Луганской Народной Республики первоначальная
стоимость которого равна или превышает 30000,00 (тридцать тысяч) рублей.

3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики подлежат независимо от
стоимости находящиеся в собственности муниципального образования:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей
объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению
невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного
строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые
помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации
воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество,
отнесенное законом к недвижимым вещам), транспортные средства и ценные
бумаги (акции).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный о к р у г __
Луганской Народной Республики С __ /   ̂ ^ С. А. Крамаренко

А. А. Гречишкина

Председатель Совета муниципаль
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
Луганской Народной Республики